



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 7 marca 2014 r.

## **PODSUMOWANIE TYGODNIA POMOCY OFIAROM PRZESTĘPSTW**

W ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw w dniach 24 – 28 lutego 2014 roku, we wszystkich jednostkach organizacyjnych okręgu łódzkiego, wyznaczeni prokuratorzy i asesorzy, udzielali pomocy i porad interesantom.

W bieżącym roku do prokuratur okręgu łódzkiego zgłosiło się łącznie 66 osób.

Ponadto, prokuratorzy z łódzkich prokuratur rejonowych udzielili licznych porad podczas dyżurów pełnionych w wyznaczonych godzinach, od poniedziałku do piątku, w Ośrodku Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstw przy Stowarzyszeniu Bezrobotnych i Osób Działających na Rzecz Bezrobotnych „Wszyscy Razem – In corpore” w Łodzi przy ul. Franciszkańskiej 15 oraz w jego punktach zamiejscowych - w Pabianicach, Zgierzu i Aleksandrowie Łódzkim.

Udzielane porady dotyczyły w zdecydowanej większości prawa karnego, choć zdarzały się osoby zainteresowane zagadnieniami związanymi z innymi gałęziami prawa. Zgłaszane problemy dotyczyły zarówno przestępstw, co do których zainteresowani nie składali dotychczas zawiadomień, spraw będących obecnie w toku, jak i zakończonych. Stosownie do potrzeb pouczano o sposobie powiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, informowano o aktualnym stanie sprawy i możliwości złożenia środka odwoławczego.

Ponadto, wskazywano na możliwe sposoby rozwiązania poruszanych zagadnień i w przypadkach przekraczających kompetencje prokuratury, na podmioty właściwe do załatwienia sprawy.

Znacząca część zgłaszanych problemów dotyczyła przemocy w rodzinie, znęcania, relacji sąsiedzkich, nękania, naruszenia nietykalności cielesnej, a także kwestii odszkodowawczych, majątkowych, związanych z wdrożeniem leczenia przeciwalkoholowego, spłatą zadłużenia czy ubezwłasnowolnieniem.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania